
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ARA/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante la modalidad de arrendamiento con opción a compra, de siete
vehículos, para el servicio de la policía local del ayuntamiento de Algeciras

Suministro mediante la modalidad de arrendamiento con opción a compra, de siete vehículos, para el servicioDescripción 
de la policía local del ayuntamiento de Algeciras
Valor estimado del contrato 546.380 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 578.839,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 478.380 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: El periodo de vigencia del presente contrato, será de 60 meses (5 años), contados desde la fecha de
entrega de los vehículos a la Policía local, con posibilidad de compra, una vez finalizado el contrato, sobre los bienes del
presente pliego, pero sin necesidad de adquirir la totalidad de los mismos,

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más alta 1 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid, 26. C.P.46190-Riba-roja del Túria, Valencia.
(46190) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 956672700
Correo Electrónico pliegos@transtelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 459.540 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 556.043 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 07/05/2024
Plazo de Formalización Del 07/05/2024 al 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Sitio Web https://sede.algeciras.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a335adef-71bc-4236-bf3f-7a14cd2e09c2
https://sede.algeciras.es


Lugar

Dirección Postal

C/ ALFONSO XI NUMERO 6

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/02/2024 a las 10:38 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ ALFONSO XI NUMERO 6
(11201) ALGECIRAS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2024 a las 10:38 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Departamento de Contratación VIA TELEMATICA

Dirección Postal

C/Alfonso XI, NUMERO 6
(11201) Algeciras España

Apertura Archivo electronico A

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2024 a las 10:30 horas
CARACTER ORIENTATIVO

Teléfono +34 956672739
Correo Electrónico 
CONTRATACION.RESPONSABLE@ALGECIRAS.ES

Alfonso XI, 12
(11201) ALGECIRAS España

Proceso de Licitación

Suministro mediante la modalidad de arrendamiento con opción a compra, de siete vehículos, para el servicio de la policía
local del ayuntamiento de Algeciras
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Via telematica

Dirección Postal

C/Alfonso XI, NUMERO 6
(11201) Algeciras Canadá

Apertura Sobre B

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2024 a las 10:30 horas
CARACTER ORIENTATIVO

(11201) ALGECIRAS España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El cargo por kilómetro de exceso y abono por kilómetro no recorrido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JAGfa65Ra9G8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013981620 |  2024-000880665 | Tue, 13 Aug 2024 12:07:15:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30805270877318361972703330061428181675 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JAGfa65Ra9G8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

